
 
 

1 

 

 
 

PROGRAM ROZVOJE OBCE 
ŘEPIŠTĚ 

NA OBDOBÍ LET 
2016 – 2023 

AKTUALIZACE 2020 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Řepiště – místo pro život“ 

 
 



 
 

2 

 

ÚVOD: 
     Program rozvoje obce Řepiště na léta 2016 – 2023 je strategickým plánovacím dokumentem 
obce. Vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Materiál je 
základním nástrojem řízení rozvoje obce. Postihuje hlavní okruhy problémů spojených s rozvojem 
obce a formuluje možná řešení. Přitom komplexně postihuje faktické i potencionální zdroje – 
finanční, materiální i personální kapacity, které obec má nebo by mohla mít. Program rozvoje obce 
(dále jen PRO) je tak podkladem pro rozhodování orgánů obce v záležitostech jejího rozvoje. 

     Aktualizace 2020 vznikla z důvodu potřeby nových projektů po schválení nové koncepce 
rozvoje školství v obci – výstavby nové školní budovy pro první stupeň na parc.č. 764/6 k.ú. 
Řepiště vedle budovy tělocvičny na ul. Mírová č.p. 555. 

     Vyhodnocení a aktualizace Programu rozvoje obce na další období bude probíhat v r. 2021 
prostřednictví svazku obcí Region Slezská brána v rámci projektu 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014731 „Komunikační nástroje, strategické dokumenty a pasporty pro 
potřebu DSO Region Slezská Brána, jeho města a obce“, do něhož je naše obec zapojena. Na 
realizaci tohoto projektu je poskytnuta finanční podpora z EU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

 

PC 4: Podpora předškolního a školního vzdělávání, aktivit a příležitostí pro děti 

Číslo 
projektu 

Projekt Realizační výstup 
Cílové 

skupiny 
Realizátor 

Termín 
realizace 

Náklady 
Předpoklad 

dotace 
Očekávaný přínos 

PC 4.13 
Základní škola 

Řepiště 
Projektová dokumentace 

děti, 
učitelé 

Obec 
Řepiště 

2020-2021 2 000 000 500 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.14 
Základní škola 

Řepiště 
Realizace 

děti, 
učitelé 

Obec 
Řepiště 

2022-2024 60 000 000 30 000 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.15 
Školní knihovna, 

školní klub 
Realizace 

děti, 
učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2022-2024 8 000 000 6 000 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.16 
Vybavení tříd, 

odborných učeben a 
společných prostor 

Realizace 
děti, 

učitelé 
Obec 

Řepiště 
2023-2024 7 500 000 3 000 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.17 
Vybavení školní 
knihovny a klubu 

Realizace 
děti, 

učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2023-2024 2 000 000 1 000 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 



 
 

4 

 

PC 4.18 
Stavební úpravy 
školní tělocvičny 

Realizace 
děti, 

učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2023-2024 8 000 000 4 000 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.19 
Pobočka ZUŠ – 

stavební úpravy a 
vybavení 

Realizace 
děti, 

učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2023-2024 5 000 000 2 500 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.20 Školní zahrada Realizace 
děti, 

učitelé 
Obec 

Řepiště 
2023-2024 6 000 000 3 000 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.21 
Veřejné prostranství 
před novou školou 

Realizace 
děti, 

učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2023-2024 10 000 000 5 000 000 
Zlepšení obecní infrastruktury, 

zlepšení vzhledu centra a zvýšení jeho 
přitažlivosti, rozvoj obce, bezpečnost 

PC 4.22 
Parkoviště u nové 

školy 
Realizace 

děti, 
učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2023-2024 8 000 000 4 000 000 
Zlepšení obecní infrastruktury, 

zlepšení vzhledu centra a zvýšení jeho 
přitažlivosti, rozvoj obce, bezpečnost 

PC 4.23 Nová školní zahrada Realizace 
děti, 

učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2023-2024 2 000 000 1 000 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně školního vzdělávání, 

bezpečnost, zlepšení prostředí ve 
škole, bezbariérovost, nabídka 
mimoškolních aktivit, posílení 

komunitní úlohy školy, rozvoj obce 

PC 4.24 
Modernizace 

Mateřské školy 
Řepiště 

Realizace 
děti, 

učitelé, 
občané 

Obec 
Řepiště 

2024-2025 15 000 000 7 500 000 

Zlepšení školské infrastruktury, 
zvýšení úrovně předškolního 

vzdělávání, bezpečnost, zlepšení 
prostředí ve školce, bezbariérovost, 

rozvoj obce 

 



 
 

5 

 

Zajištění řízení a naplňování Programu rozvoje obce  

Zajišťování naplňování programu má na starosti zastupitelstvo obce v čele se starostou. 
Zastupitelstvo koordinuje všechny činnosti spojené s administrativní podstatou činností spojenou 
s naplňováním a aktualizací programu. Zodpovídá za dodržení harmonogramu vyhodnocování a 
monitoring. Zodpovídá za zpřístupnění dokumentů a vypořádání připomínek a podnětů, které se 
v průběhu platnosti programu vyskytnou. Zodpovídá za přípravu aktualizací, souhrnů, zpráv a 
dalších podkladů v návaznosti na využití programu. Podílí se na zajištění dodržování 
harmonogramu a přípravě podkladů pro vyhodnocování. Zajišťuje sběr podkladů pro monitoring 
programu. 
  

Zpřístupnění dokumentu: 

Dokument bude zveřejněn na internetových stránkách obce, ve Zpravodaji nebo jako jeho příloha 
a zároveň bude k nahlédnutí, a k zapůjčení v listinné podobě na obecním úřadě v Řepištích. 
  

Monitoring a hodnocení plnění programu: 

Plnění strategie bude kontrolováno průběžně, bude vyhodnoceno, do jaké míry byly naplánované 
záměry skutečně realizovány či z jakých důvodů případně realizovány být nemohly. Současně 
budou případně přehodnoceny jednotlivé záměry z hlediska možnosti a potřebnosti jejich realizace 
a bude také zkontrolováno nastavení priorit záměrů. 

Přehodnocení mohou předcházet doplňující dotazníková šetření, které zaktualizují názor veřejnosti 
na jednotlivé aspekty života v obci a vyhodnotí dosavadní plnění strategie a budou sloužit jako 
zpětná vazba pro vyhodnocení, zda se řešené aspekty života v obci zlepšily či nikoli. 
 
V Řepištích, listopad 2020 
  

Program rozvoje obce Řepiště na období let 2016 – 2023 AKTUALIZACE 2020 
byl projednán a schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 9. prosince 
2020.  
 
V Řepištích dne 9.prosince 2020 
 

Rostislav Kožušník 
                      starosta 


